PAGE
6

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.06.2014
	№
	1085

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнец-кого городского округа от 14.11.2013 № 1817 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнец-кого городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения условий для развития на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и в целях  поддержки, развития  физической культуры и спорта  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 14.11.2013 № 1817 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы:
1.1.1. Позицию «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Основные мероприятия Программы
	1. Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта.

2. Организация и проведение спортивных мероприятий.
3. Единовременное денежное вознаграждение спортсменам и их тренерам по итогам выступлений во всероссийских и международных соревнованиях.

4. Выплата стипендии одаренным детям.

5. Организация работы детских площадок.

6. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

7. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей.
8. Меры социальной поддержки молодых специалистов

».
1.1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составит 275578,0 тыс. рублей из средств бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа, в том числе:

2014 год - 91946,0 тыс. рублей,
2015 год - 91816,0 тыс. рублей,
2016 год - 91816,0 тыс. рублей

».

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий» из первого предложения исключить абзацы 7, 10.
1.3. Раздел 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета  Ленинск-Кузнецкого городского округа. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составит 275578,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год - 91946,0 тыс. рублей,
2015 год - 91816,0 тыс. рублей,
2016 год - 91816,0 тыс. рублей.
Потребность в финансовых средствах определяется исходя из расчета базового периода.».
1.4. В разделе 5 «Оценка эффективности и прогноз социально-экономических (экологических) результатов реализации Программы» таблицу «Целевые индикаторы  Программы» изложить  в следующей редакции:

«Целевые индикаторы Программы

	№
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Сроки
испол-
нения
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Исходные показатели
базового
года

	Значение целевого индикатора Программы

	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель - создание условий для укрепления здоровья населения города путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и спорта высших достижений, приобщения различных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задача 1 - обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для различных категорий граждан

	Задача 2 - создание и внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков

	Задача 3 - пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни, передового опыта работы

	Задача 4 - развитие материально-технической базы спорта

	1.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей
	2014-2016
	Количество учреждений дополнительного образования детей
	единиц
	3
	4
	4
	4

	2.
	Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта
	2014-2016
	Количество учреждений физической культуры и спорта
	единиц
	4
	3
	3
	3

	3.
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	2014-2016
	Количество городских мероприятий
	единиц
	230
	230
	230
	230

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Количество выездных мероприятий
	единиц
	82
	82
	82
	82

	Доля систематически занимающегося  населения физической культурой и спортом в муниципальном образовании
	%
	26,01
	29
	31
	33

	4.
	Единовременное денежное вознаграждение спортсменам и их тренерам по итогам выступлений во всероссийских и международных соревнованиях
	2014-2016
	Спортсмены и тренеры, получающие единовременную выплату по итогам выступлений на соревнованиях
	человек
	6
	16
	12
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Выплата стипендии одаренным детям

	2014-2016
	Количество стипендиатов

	человек
	15
	15
	15
	15

	Задача - развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства

	6.
	Организация работы детских площадок
	2014-2016
	Количество детских площадок
	единиц
	37
	37
	37
	37

».
1.5. Раздел 7  «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу информатизации (С.О.Долгов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Е.Н.Сидоренко.

Глава города                                                                                                             В.Н.Телегин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	26.06.2014
	№
	1085

7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование
Программы, программных
мероприятий
	Исполнитель программного
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 2014 -2016 годы (тыс. руб.)
	в том числе по годам
(тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнец-кого городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы

	бюджет городского округа
	275 578,0
	91 946,0
	91 816,0
	91 816,0

	1.
	Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта
	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	55 296,0
	18 432,0
	18 432 ,0
	18 432,0

	2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	4 133,0
	1 383,0
	1 375,0
	1 375,0

	3.
	Единовременное денежное вознаграждение
спортсменам и их тренерам по итогам выступлений во всероссийских и международных соревнованиях
	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	330,0
	210,0
	60,0
	60,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Выплата стипендии одаренным детям
	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	162,0
	54,0
	54,0
	54,0

	5.
	Организация работы детских площадок
	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	6.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	4 587,0
	1 529,0
	1 529,0
	1 529,0

	7.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей

	управление по физической культуре, спорту и туризму
	бюджет городского округа
	210 579,8

	70 087,8

	70 246,0
	70 246,0

	8.
	Меры социальной поддержки молодых специалистов
	управление по физической культуре, спорту и туризму

	бюджет городского округа

130,2
	130,2
	0,0
	0,0

Заместитель главы города

по социальным  вопросам                                                                                       Е.Н.Сидоренко